
Hørringssvar til omprioriteringsforslag til budget 2019 

Organisation: Handicaprådet i Københavns Kommune 

Eventuelle bemærkninger til omprioriteringsforslag indsættes i nedenstående tabel, som vedlægges til 

Socialudvalgets budgetdrøftelse d. 14. marts.  

Nr.  Titel Bemærkning 

HA01 Serviceniveauer på 

handicapområdet 

Handicaprådet mener, at der er stor fare for, at 

fastlæggelsen af serviceniveauer kommer til at fungere 

som ”skuffe-cirkulærer” og at der ikke bliver taget de 
nødvendige individuelle skøn. Ensartet behandling af 

borgere med handicap betyder ikke, at borgerne skal 

have den samme behandling og tilbud, men omvendt at 

borgeren skal have netop den behandling og de tilbud, 

der skal til for at give borgerne lige muligheder.  

 

Det tilhørende ukonkrete og meget store spareforslag, 

kan ikke undgå at ramme borgere med handicap på 

deres i forvejen begrænsede udfoldelsesmuligheder og 

livskvalitet. København bør i stedet gå i spidsen og 

inspirere andre kommuner til sikre borgere med 

handicap muligheder for et ordentligt liv.  

 

Det er tillige uklart, hvilken rolle Handicaprådet skal spille 

i udarbejdelsen af lavere serviceniveauer. 

 

TV03 Bortfald af personalets 

ledsagelse af borgere på dag- 

og døgntilbud ved aktiviteter 

og rejser 

Bortfald af personalets ledsagelse vil resultere i ulige 

adgang til aktiviteter og rejser, samtidig med at der er 

meget stor efterspørgsel på mere ledsagelse. Forslaget er 

ikke i overensstemmelse med handicappolitikken, hvor 

der står ”Vi skal blive ved med at udvikle nye muligheder 
for aktiviteter på kommunens tilbud, og se på 

mulighederne for at udnytte de forskellige 

ledsageordninger og lovgivningen herom”. 
HJ04 Indkøbsordning – skærpet 

visitation og levering hver 2. 

uge – fællesforslag mellem 

Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen og 

Socialforvaltningen 

Handicaprådet antager at de borgere der anvender dette 

tilbud har behov for hjælpen og derfor er dette forslag 

meget bekymrende. Minimumsgrænsen på 400 kr. kan 

tvinge borgere til at købe flere varer end de har brug for. 

Endvidere kan teknologien og økonomien kan være 

problematisk for målgruppen til dette tilbud, da ikke alle 

har adgang eller kompetencer til at anvende en 

computer. Derudover kan Slutteligt understøtter 

forslaget ikke en sund livsstil, da borgernes varer ikke vil 

være friske efter 14 dage.  

HJ05 Ophør af ekstra årlig rengøring 

fællesnotat mellem Sundheds- 

og Omsorgsforvaltningen og 

Socialforvaltningen 

Handicaprådet er imod dette forslag, da ordningen er 

med til at sikre, at borgere der ikke selv er i stand til at 

foretage en hovedrengøring af deres hjem, kan få en 

ekstra mulighed for dette. I forhold til at tilbuddet ikke 

benyttes af ret mange borgere henviser Handicaprådet 



til, at der eventuelt mangler oplysning om ordningen. 

HJ06 Ændret serviceniveau på 

praktisk støtte – fællesforslag 

mellem Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen og 

Socialforvaltningen 

Handicaprådet er meget imod dette forslag. Ældre og 

udsatte borgere med behov for hjælp til rengøring skal 

have denne hjælp. Det kan ikke være rigtigt, at borgere 

ikke kan få hovedrengjort og kun får rengjort 

badeværelse og vasket gulve hver 3. uge. Fx kommer 

borgere med kørestol o. lign. til at slæbe mere skidt 

inden for dørene end andre borgere gør, hvorfor der er 

brug for oftere rengøring., Det er ikke sundhedsmæssigt 

forsvarligt og kan afholde folk fra at invitere gæster i 

deres hjem, hvis de skal bo i et beskidt hjem. 

 

Yderligere bemærkninger:  

 


